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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest płyta palisadowa przeznaczona do stosowania jako 

obrzeże chodników, ścieżek ogrodowych oraz alejek, w parkach, osiedlach i na posesjach prywatnych. 

Znane są obrzeża palisadowe ogrodowe złożone układane z pojedynczych podłużnych elemen-

tów o przekroju prostokątnym, trapezowym lub okrągłym, które są układane w gruncie pionowo obok 

siebie. Stosowane są także płyty krawężnikowe w kształcie prostopadłościanu lub płyty formowane  

w kształcie fragmentu palisady złożonej z wielu elementów. Tego typu płyty mają najczęściej węższe 

boki zakończone płasko lub profilem z wpustem i wypustem ułatwiającym czołowe łączenie płyt. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa postać wytworu posiadająca indywidualny charakter 

nadany przez cechy linii, konturów i kształtów. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jest uwidoczniony na załączonym rysunku, na którym fig. 1 

przedstawia płytę w widoku z boku, fig. 2 przedstawia płytę w widoku z góry. 

Jak przedstawiono na fig. 1 i fig. 2, płyta palisadowa ma na szerszych ściankach bocznych po 

pięć równo rozmieszczonych pionowych rowków, połączonych poziomymi rowkami na ściance górnej, 

które to rowki dzielą płytę na sześć segmentów imitujących ułożone obok siebie szeregowo podłużne 

elementy palisadowe o przekroju kwadratowym w widoku z góry. Węższe ścianki boczne mają schod-

kowe wcięcia odpowiadające połowie rowka między segmentami. Wszystkie wcięcia i wszystkie kra-

wędzie rowków na styku z powierzchniami bocznymi i powierzchnią górną są ukosowane. Płyta jest 

wykonana jako monolit z kamienia sztucznego, zwłaszcza z betonu. 

Płyta palisadowa według wzoru przemysłowego może służyć do układania ozdobnego obrzeża 

nawierzchni w terenie pofałdowanym, tworząc estetyczny wzór oparty na imitacji podłużnych elemen-

tów palisadowych o przekroju kwadratowym. W przypadku wzniesień lub skarp, płyta może być ukła-

dana stopniowo na różnym poziomie, przez co widoczne będą węższe ścianki boczne ze schodko-

wymi wycięciami, wysunięte powyżej powierzchni górnej sąsiedniej płyty lub powyżej poziomu gruntu. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego: 

Płyta palisadowa w kształcie prostopadłościanu, wykonana jako monolit z kamienia sztucznego, 

z podłużnymi rowkami na ściankach bocznych i na ściance górnej, znamienna tym, że na szerszych 

ściankach bocznych ma po pięć równo rozmieszczonych pionowych rowków, połączonych poziomymi 

rowkami na ściance górnej, które to rowki dzielą płytę na sześć segmentów imitujących ułożone obok 

siebie szeregowo podłużne elementy palisadowe o przekroju kwadratowym w widoku z góry, przy 

czym węższe ścianki boczne mają schodkowe wcięcia odpowiadające połowie rowka między segmen-

tami, zaś wcięcia i wszystkie krawędzie rowków na styku z powierzchniami bocznymi i powierzchnią 

górną są ukosowane, jak przedstawiono na fig. 1 i fig. 2. 
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